
Nordea Invest

Aktier Ansvarlig KL 3

Om fonden

Med Nordea Invest Aktier Ansvarlig tilbyder vi en global investering i aktier. De selskaber, der investeres i, skal have fokus på miljø, sociale forhold og

god selskabsledelse (ESG) og fonden har et mål om et lavere Co2 aftryk end sit benchmark. Fonden er aktivt forvaltet, men følger en indeksnær

strategi. Den anbefalede investeringshorisont er på 5 år eller mere.

Fonden følger Nordeas politik for fossile brændstoffer og Nordeas politik for ansvarlige investeringer. Læs mere om de specifikke

bæredygtighedskriterier i afsnittet "Bæredygtighed i fonden" nedenfor.

* Bemærk, fonden har skiftet navn fra Bæredygtige Aktier KL til Aktier Ansvarlig KL. Ændringen skyldes en generel tilpasning af navnestrukturen i

foreningen, og har ikke medført ændringer til fondens investeringsstrategi eller risikoprofil.

Afkast

Aktier Ansvarlig KL 3 Benchmark

Dato: 25-04-2024
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Akkumuleret afkast (%) ÅTD 1 md 1 år 3 år 10 år

Afdeling 8,31% -2,02% 22,23% 28,66% -

Benchmark 7,75% -1,76% 22,22% 27,35% -

Annualiseret afkast (%) 1 år 2 år 3 år 5 år 10 år

Afdeling 22,23% 8,60% 8,76% - -

Benchmark 22,22% 8,30% 8,39% - -

Risikonøgletal 1 år 3 år 5 år 7 år 10 år

Sharpe Ratio 1,33 0,67 - - -

Standardafvigelse 10,38 12,30 - - -

Tracking Error 1,56 1,65 - - -

Afkast i
perioden
(%)

Q1 Q2 Q3 Q4 År

2024 11,29%

2023 7,31% 5,21% -0,70% 6,68% 19,59%

2022 -4,08% -11,31% -1,25% 1,27% -14,92%

2021 8,68% 6,43% 1,90% 10,14% 29,82%
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https://www.nordea.com/en/doc/nordea-asset-managements-fossil-fuel-policy.pdf
https://www.nordeafunds.com/sites/default/files/documents_library/nordeafundsripolicy.pdf


Beholdninger

Baseret på beholdningen den 29-02-2024

Portefølje (Aktivallokering)

Aktier

Kontanter

99,58%

0,42%

Portefølje (Region)

Nordamerika

Europa

Asien (ex.Japan)

Japan

Latinamerika

Australien

Andet

66,19%

15,38%

9,18%

5,64%

1,73%

1,39%

0,49%

Portefølje (Land)

USA

Japan

Canada

Kina

England

Schweiz

Holland

Indien

Andet

62,44%

5,64%

3,75%

3,30%

2,48%

2,01%

1,86%

1,72%

16,80%

Portefølje (Valuta)

US Dollar

Euro

Japanske Yen

Canadiske Dollar

Hong Kong Dollar

Engelske Pund

Schweizerfranc

Sydkoreanske Won

Andet

63,10%

7,75%

5,64%

3,75%

3,53%

2,48%

2,01%

1,52%

10,22%

Aktier (Region)

Nordamerika

Europa

Asien (ex.Japan)

Japan

Latinamerika

Australien

66,51%

15,46%

9,23%

5,66%

1,74%

1,40%

Aktier (Land)

USA

Japan

Canada

Kina

England

Schweiz

Holland

Indien

Andet

62,75%

5,66%

3,77%

3,32%

2,49%

2,02%

1,87%

1,73%

16,40%

Aktier (Sektor)

It

Finans

Medicinal

Cyklisk forbrug

Industri

Kommunikationstjenester

Stabilt forbrug

Råvarer

Andet

24,85%

16,35%

12,29%

11,16%

11,03%

7,46%

6,46%

4,62%

5,79%

10 største beholdninger 29-02-2024 Land Sektor % af beholdning

Microsoft USA It 4,54

Apple USA It 3,94

NVIDIA USA It 3,78

Alphabet USA Kommunikationstjenester 3,05

Taiwan Semiconductor Manufacturing Taiwan It 1,22

Linde USA Råvarer 1,21

Cintas USA Industri 1,07

United Rentals USA Industri 1,07

Hilton Worldwide Holdings USA Cyklisk forbrug 1,06

Lennar USA Cyklisk forbrug 1,03
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Information om priser

Du kan læse mere om omkostninger på nordeainvest.dk

Omkostninger

Løbende omkostninger

Forvaltningsgebyrer og andre administrations eller driftsomkostninger 0,53%

Transaktionsomkostninger 0,04%

Engangsomkostninger ved oprettelse eller udtræden

Oprettelsesomkostninger, maks 0,10%

Udtrædelsesomkostninger, maks 0,10%

Informationsmateriale

Dokument med central information

Vedtægter

Prospekt

Årsrapport

Halvårsrapport

Faktaark

Information

Navn Nordea Invest Aktier Ansvarlig KL 3

Morningstar 31-03-2024

SFDR klassificering 8

Basisvaluta DKK

Formue (Basisvaluta) 21.148mio.

Startdato 01-12-2020

ISIN DK0061415601

Benchmark MSCI All Countries World Index med
nettoudbytte reinvesteret

Kategori Aktiefond

Ansvarlig forvalter Ruben Knudsen

Administrationsselskab Nordea Fund Management

Beskatning ved frie midler Se mere om skat på Nordea Invest

Udbyttebetalende Ja - Se seneste udbytter og skattevejledning

Risiko

1 2 3 4 5 6 7

Lav risiko Høj risiko

Lavere forventet
afkast

Højere forventet
afkast

Læs mere om risiko og beregning af

risiko i Dokument med Central

Information.

Bæredygtighedsrelaterede oplysninger

Fonden fremmer miljømæssige og/eller sociale karakteristika i overensstemmelse med artikel 8 i EU’s forordning om

bæredygtighedsinformation (SFDR).

Se detaljerede fondsspecifikke bæredygtighedsrelaterede oplysninger i henhold til artikel 10 i SFDR
Nedenfor kan du se en sammenfatning af fondens bæredygtighedskriterier.

Investeringsstrategi

Fonden investerer i virksomheder, hvis arbejde med spørgsmål relateret til miljø, sociale forhold og

virksomhedsledelse (ESG) er vurderet af Nordea eller af en ekstern dataudbyder. Virksomheder med de laveste

ESG-ratings er ekskluderet. Fonden tilstræber et CO2-aftryk, der er 25 % lavere end dets benchmark.

Bæredygtighedsindikatorer

Bæredygtighedsindikatorer anvendes til at måle miljømæssige og sociale karakteristika samt opfyldelsen af

bæredygtige investeringsmål. Indikatorerne er udvalgt for de enkelte fonde alt afhængigt af relevans og

datadækning.

Politik for fossile brændstoffer

Denne fond overholder vores politik for fossile brændstoffer (Paris-Aligned Fossil Fuel Policy). Politikken

fastsætter grænser for virksomhedernes eksponering mod produktion og distribution af fossile brændstoffer

samt relaterede services og udelukker selskaber, som overskrider disse grænser, hvis de ikke har en

dokumenteret omstillingsstrategi, der er forenelig med Paris-aftalen. Fonden investerer således ikke i
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https://nordeainvest.dk/investorinformation/omkostninger
https://docs.fundconnect.com/GetDocument.aspx?clientid=i1g0xyvk-ztaq-jdr2-cm3y-0sshe4ukztmc&Isin=DK0061415601&lang=da-DK&type=PRIIPS%20KID&save=False
https://docs.fundconnect.com/GetDocument.aspx?clientid=i1g0xyvk-ztaq-jdr2-cm3y-0sshe4ukztmc&Isin=DK0061415601&lang=da-DK&type=Fund%20Rules&save=False
https://docs.fundconnect.com/GetDocument.aspx?clientid=i1g0xyvk-ztaq-jdr2-cm3y-0sshe4ukztmc&Isin=DK0061415601&lang=da-DK&type=Prospectus&save=False
https://docs.fundconnect.com/GetDocument.aspx?clientid=i1g0xyvk-ztaq-jdr2-cm3y-0sshe4ukztmc&Isin=DK0061415601&lang=da-DK&type=Annual%20Report&save=False
https://docs.fundconnect.com/GetDocument.aspx?clientid=i1g0xyvk-ztaq-jdr2-cm3y-0sshe4ukztmc&Isin=DK0061415601&lang=da-DK&type=Semi-Annual%20Report&save=False
https://fundsnow-preprod.os.fundconnect.com/api/v1/public/printer/solutions/default/dynamic-factsheet?&language=da-DK&currency=DKK&clientID=DKNB&shelves=DKNB&isin=DK0061415601
https://nordeainvest.dk/skat
https://nordeainvest.dk/udbytte
https://nordeainvest.dk/skat
https://docs.fundconnect.com/GetDocument.aspx?clientid=i1g0xyvk-ztaq-jdr2-cm3y-0sshe4ukztmc&Isin=DK0061415601&lang=da-DK&type=Website%20Disclosure&save=False
http://www.nordea.com/en/doc/nam-fossil-fuel-policy.pdf

